Activo

Inversiones

Valores y Operaciones con Productos Derivados

Valores
Gubernamentales
Empresas Privadas. Tasa Conocida
Empresas Privadas. Renta Variable
Extranjeros.
Dividendos por Cobrar sobre Titulos de Capital

) Deterioro de Valores

Inversiones en Valores dados en Préstamo.
Valores Restringidos

Operaciones con Productos Derivados.
Deudor por Reporto

Cartera de Crédito (Neto)
de Crédito Vigente
Cartera de Crédito Vencida

() Estimaciones Preventivas por Riesqo Crediticio

Inmuebles (Neto)

Inversiones para Obligaciones Laborales

Efectivo v equivalentes de efectivo
Caia y Bancos
Deudores.
Por Primas
Deudor por Prima por Subsidio Danos
Adeudos a cargo de Dependencias y Entidades de la Administracién Publica Federal
Primas por Cobrar de Fianzas Expedidas
Agentes y Ajustadores
Documentos por Cobrar
Deudores por Responsabilidades
Otros

() Estimacién para Castidos

Reasequradores y Reafianzadores (Neto)
Instituciones de Sequros y Fianzas
Depésitos Retenidos
Importes Recuperables de Reasequro
() Estimacion preventiva de riesqos crediticios de Reasequradores Extranieros
Intermediarios de Reasequro v Reafianzamiento
() Estimacién para Castidos

Inversiones Permanentes
sidiarias
Asociadas.
Otras Inversiones Permanentes.

Otros Activos
Mobiliario v Equipo (Neto)
Activos Adjudicados (Neto)
Diversos
Activos Intangibles Amortizables (Netos)
Activos Intangibles de larga duracion (Netos)

Suma del Activo

El presente Balance General se formulé de conformidad con las dispos

las en materia de contabilidad por la Comi
por la Institucion v sus subsidiarias hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con apeqo a las sanas précticas

BBVA PENSIONES MEXICO, S.A. DE C.V. GRUPO FINANCIERO BBVA MEXICO
Balance General al 31 de Diciembre de 2021

134,035,965,553.88
129,018,871,332.55

129,018,871,332.55
117.168,673,565.89
11.850,197.766.66

2,576,316,916.44

2,440,777,304.89
2.571,806.510.94

(131,029,206.05)

23,630,707.51

19,882,764.67
19,882.764.67

279,063,314.08
208,382.238.40

681,079.57

36,484,803.37
36,484.803.37

846,959,440.43
949,567.81

846,00.872.62

135,241,986,583.90

Orden

Valores en Deposito
Fondos en Administracién
Responsabilidades por Fianzas en Vigor
Garantias de Recuperacion
Reclamaciones Recibidas Pen
Reclamaciones Contingentes
Reclamaciones Pagadas
Reclamaciones Canceladas
Recuperacién de Reclamaciones Pagadas
Pérdida r

Reserva por Constituir para Obligaciones Laborales

tro
Operaciones con Productos Derivados

Operaciones con Valores Otoraadas en Préstamo
s

ntes de Comprobacion

El presente Balance General fue aprobado por el Conseio de Administracion baio la responsabilidad de los funcionarios aue lo suscriben.

Pasivo
Reservas Técnicas
De Riesgos en Curso

Sequros de Vida
Sequros de Accidentes y Enfermedades.
Sequros de Dafos

Reafianzamiento Tomado

De Fianzas en Vigor

Reserva para Obligaciones Pendientes de Cumplir
Por Pdlizas Vencidas v Siniestros Ocurridos pendientes de Pago
Por Siniestros Ocurridos y No Reportados v Gastos de Ajuste

Por Primas en Depésito

Reserva de Contingencia

Reserva para Sequros Especializados

Reserva de Riesqos Catastréficos
Reserva para Obligaciones Laborales

Acreedores
Agentes y Ajustadores
Fondos en Administracion de Pérdidas
Acreedores por Responsabilidades de Fianzas por Pasivos.
Constituidos
Diversos
Reasequradores y Reafianzadores
Instituciones de Sequros y Fianzas
Depésitos Retenidos
Otras Participaciones
Intermediarios de Reasequro v Reafianzamiento

Operaciones con Productos Derivados. Valor Razonable
al momento de la adquisicién
Financiamientos Obtenido:
Emision de Deuda
Por Lbligaci No de G

Olros I 1tulos de Credito
Contratos de Reasequro Financiero
Otros Pasivos
Provision para la Participacion de los Trabaiadores en la Utilidad
Provision para el Pago de Impuestos
Otras Obligaciones
Créditos Diferidos
Suma del Pasivo

Capital Contable
Capital Contribuido
Capital o Fondo Social Pagado
Capital o Fondo Social
(-) Capital o Fondo Social No Suscrito
(-) Capital o Fondo Social No Exhibido
(<) Acciones Propias Recompradas
Obligaciones Subordinadas de Conversion Obligatoria a Capital
Aportaciones para Futuros Aumentos de Capital

Capital Ganado
Reservas

Para Adquisicion de Acciones Propias
ol

ras
Superavit por Valuacién

Inversiones Permanentes

Resultados o Remanentes de Ejercicios Anteriores
Resultado o Remanente del Ejercicio

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios
Remediciones por Beneficios Definidos a los Empleados
Participacién Controladora

Participacién No Controladora

Suma del Capital
Suma del Pasivo y Capital

22.200.661.16

2.578,829.824.53

i6n Nacional de Sequros v Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrandose correctamente refleiadas en su coniunto, las operaciones efectuadas

aplicables.

Los Estados Financieros y las Notas de Revelacion que forman parte integrante de los estados financieros, pueden ser consultados en Internet, en la pagina electrénica: hitps: /investors.bbva.mxles/inf_financieral

Los Estados Financieros

por el C.P.C. Paul
dictaminadas por la Act. Marcela Abraham Ortiz.

Gémez, miembro de la sociedad denominada KPMG Cérdenas Dosal S.C. contratada para prestar los servicios de auditoria extema a esta Institucion; asimismo, las reservas técnicas de la Institucién fueron

El Dictamen emitido por el auditor externo, los Estados Financieros y las notas que forman parte integrante de los Estados Financieros dictaminados, se ubicaran para su consulta en Intemet, en la pagina electrénica:

Asimismo, el Reporte sobre la Solvencia y Condicién Financiera, se ubicara para su consulta en Internet, en la pagina electronica: hitps://investors.bbva.mxles/inf_financieral, a partir de los noventa dias hébiles siguientes al cierre el ejercicio de 2021.

DIRECTOR GENERAL
LiC. MIGUEL ANGEL MERCADO GARCIA

AUDITOR INTERNO
LIC. GONZALO POLO FERNANDEZ

DIRECTOR DE FINANZAS
C.P. FERNANDO FLORES HERNANDEZ MAGRO

Acciones.

127,319,877,791.38

123,619,260,018.85

123,619.260,018.85

434,500,126.89
306.393,856.30

128,106,270.59
2,458,469,300.81
807,648,344.83

26,459,961.02

83,140,895.44
83.140,895.44
570,857,357.74
10,989,707.00
544,605,747.25
15.261,903.49
128,000,336,005.58
217,364,948.04
217,364,948.04
217.364,948.04
7.024,285,630.28

217,364,948.04
217.364,948.04
(5,328,253.33)

5,232,564,601.89
1,580,037,100.99

(352,767.31)

7.241,650,578.32
135,241,986,583.90



